
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 27/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2019 a
las 10:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro Kits de material y cesion de equipo y servicio tecnico para la realizacion
de la tecnica de rizolisis que se lleve a cabo en el Instituto de Traumatologia de UNION DE MMUTUAS en
Castellon

Valor estimado del contrato 130.606,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.540,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.992 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Suministro recurrente

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DISMEVAL S.L.

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b929368c-bc1a-45f5-85dc-8bd620370331


Lugar

UNIÓN DEMUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 21.954,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.528 EUR.

Ofertas recibidas 2

NIF B96211305

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.528 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.978,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se resuelve la adjudicación del contrato a favor de la entidad DISMEVAL, S.L., dado que su oferta cumple con
la totalidad de los requisitos establecidos en el pliego de la licitación y la oferta presentada por la entidad VORTROM,
S.L.U. ha quedado excluida, por superar, su oferta económica, uno de los importes máximos unitarios establecidos para la
licitación.
Fecha del Acuerdo 05/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo a partir de los 15 días hábiles siguientes a la notificación
de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asesoramiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Detallado en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Material en deposito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Segun lo indicado en el Pliego de Clausulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Segun formula indicada en el Pliego de Clausulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NWa8FyDLMuESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004209352 |  2019-711337 | Fri, 05 Jul 2019 10:31:13:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144995044216828534439514264563604186504 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NWa8FyDLMuESugstABGr5A%3D%3D

